E P I S C O P O S A L I O S Q U E L O C O R U M O R D I N A R I O S P A C E M E T C O M M U ­

N I O N E M C U M A P O S T O L I C A S E D E H A B E N T E S : D E R E C I N E M A T O ­

G R A P H I C A , R A D I O P H O N I C A A C T E L E V I S I F I C A . 

PIUS PP. XII 
V E N E R A B I L E S F R A T R E S 

S A L U T E M E T A P O S T O L I C A M B E N E D I C T I O N E M 

Miranda prorsus technicae artis inventa, quibus nostrorum 

temporum homines gloriantur, quamquam ex humano ingenio 

laboreque oriuntur, dona sunt tamen Dei Creatoris nostri, ex 

quo omnia opera bona procedunt : « non enim solum protulit 

creaturam, verum etiam prolatam tuetur et fovet». 1 

Ex quibus inventis alia hominum vires potentiamque ad-

augent atque multiplicant; alia eorum vitae condiciones me­

liores efficiunt; alia denique, cum animum potissimum respi­

ciant, vel per se, vel per artificiosas imagines ac voces multi­

tudines ipsas attingunt, et cum iisdem cuiusvis generis nuntios, 

cogitata et praecepta facilitate summa communicant, quibus 

veluti mentis pabulo enutriantur per requietis etiam ac relaxa­

tionis horas. 

1 S . I O A N . C H R T S . , De consubstantiali, contra Anomoeos: P . (? . , 4 8 , 8 1 0 . 

49 - ACTA, vo l . X X I V , n. 13. — 23-10-1957. 
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Ad quae postrema inventa quod attinet, maximum aetate 

hac nostra incrementum acceperunt cinematographicae, radio­

phonicae ac televisificae artes. 

Quas quidem artes, vixdum in usum invectae sunt, non 

modo summo cum gaudio Ecclesia excepit, sed materna etiam 

cura sollicitudineque vigilanti, eo consilio permota, ut filios 

suos, progredientis aetatis iter ingressos, a periculis omnibus 

tueretur. 

Haec cura evigilans ex ipso a Divino Redemptore accepto 

munere oritur; quandoquidem, ut patet omnibus, hae novi 

generis artes multum multumque conferunt ad peculiarem sin­

gulorum universaeque hominum communitatis cogitandi agen­

dique modum. 

Aliud praeterea est, cur Ecclesia eiusmodi causam e re sua 

potissimum consideret; ipsa enim, ratione omnino potiore quam 

ceteri omnes, nuntium debet singulis hominibus impertire: 

hoc est nuntium aeternae salutis; nuntium incomparabilis 

ubertatis et potentiae; nuntium denique, quem omnes homi­

nes, cuiusvis gentis et cuiusvis aetatis, accipiant atque am­

plectantur necesse est, secundum illud Apostoli gentium: 

« Mihi omnium sanctorum minimo data est gratia haec, in 

gentibus evangelizare investigabiles divitias Christi, et illu­